Proc. Leg. nº 2619/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 259/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos à igreja Família
Remidos Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Rafa Marques que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de Aplausos à igreja Família Remidos Valinhos, nos seguintes termos.

Justificativa

Por meio desta Moção de Louvor, parabenizamos a Igreja

Família Remidos Valinhos, pela inauguração do seu novo templo, ocorrida no dia 03

de maio, no bairro Jardim Pinheiros, em Valinhos.

Registramos nossos cumprimentos ao Pastor Presidente

Vicente Souza, ao Pastor Local José Benedito e a todos os membros da igreja, que,

com dedicação, fé e união, contribuíram para a realização deste importante projeto

do novo templo.

A inauguração deste espaço representa não apenas um

marco físico, mas também espiritual, sendo fruto de muito esforço coletivo e

compromisso com a propagação do evangelho e o fortalecimento da comunidade

cristã. O novo templo simboliza um local de acolhimento, oração, transformação e

crescimento espiritual para todos que ali buscam a presença de Deus.

Parabenizamos a todos os envolvidos por esta grande

conquista, desejando que o novo templo continue sendo um instrumento de

bênçãos, comunhão e serviço à sociedade.

Proc. Leg. nº 2619/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Que seja dada ciência desta Moção à Igreja Família
Remidos Valinhos, como reconhecimento a todos que se dedicam a essa obra e à

missão de levar a Palavra de Deus.

Valinhos, 6 de maio de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 920K9MK66Z432430
		2025-05-06T15:09:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T17:01:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T17:04:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T17:56:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T17:58:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T18:08:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-06T18:26:47-0300

		2025-05-06T21:38:18-0300

		2025-05-07T13:10:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-05-07T15:36:07-0300